
QUINTA-feIrA, 26 de jUNho de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 147/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 40.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred. n.001/2005
Partes: IASEP E A CLÍNICA DE ENDOSCOPIA DR. ANTONIO 
CEREJO S/C LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato ,por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 20/06/2008
Vigência do Aditamento: 20/06/2008 a 20/06/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: EStadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º ta 27/06/06 - 2º ta 21/06/07
Endereço do Contratado: Trav. Dom Romualdo de Seixas,236, 
sala 17 - Belém/PA
Data da Publicação: 26/06/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 159/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 60.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E A POLICLÍNICA DA FAMÍLIA S/C LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 20/06/2008
Vigência do Aditamento: 20/06/2008 a 20/06/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º TA 27/06/06 - 2º TA 21/06/07
Endereço do Contratado: Rua Caripunas, 1574, Batista Campos, 
Belém/PA
Data da Publicação: 26/06/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 146/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do pAS
Valor do Contrato Original: R$ 40.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E O CENTRO OFTALMOLÓGICO DO PARÁ
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 20/06/2008
Vigência do Aditamento: 20/06/2008 a 20/06/2009
Dotação Orçamentária: 54.201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º TA 27/06/06 - 2º 21/06/07
Endereço do Contratado: Av. Governador José Malcher,447, 
Nazaré,Belém/PA
Data da Publicação: 26/06/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º

Nº DO CONTRATO: 150/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais e 
procedimentos em Facectomia com Implante de Lente Ocular 
com  Facoemulsificação,  Vitrectomia  Posterior  e  Exerese  de 
Pterígio com Plástica Conjuntiva
Valor do Contrato Original: R$ 40.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n 001/2005
Partes: IASEP E A CLÍNICA DE OLHOS DR, SÉRGIO CRUZ LTDA

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigencia do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 19/06/2008
Vigência do Aditamento: 19/06/2008 a 19/06/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4292.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º ta 27/06/06 - 2º ta 21/06/07 - 3º ta 
18/0308
Endereço  do  Contratado:  Av.  Almirante  Wandenkol,1094, 
Umarizal,Belém/PA
Data da Publicação: 26/06/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 160/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatorias, aos 
Usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 40.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E O SERVIÇO MÉDICO E NEUROLÓGICO DE 
ANANINDEUA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 me
Valor: R$ XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Data da Assinatura: 22/06/2008
Vigência do Aditamento: 22/06/2008 a 22/06/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º ta 27/06/06 -2º ta 26/06/07
Endereço do Contratado: Áv. 3 Corações,n.0 - Conjunto 
Abelardo Condurú, QD 25, -Coqueiro- Ananindeua/PA
Data da Publicação: 26/06/2008

PORTARIA Nº 709/2008

PORTARIA Nº 709/2008, DE 25 DE JUNHO DE 2008.

Servidor: Francisco de Assis Rodrigues Pacheco

Matrícula: 5558951/1

Origem: Belém

Dia: 25/06/2008

Cargo: Técnico

Destino: Castanhal

Nº. de diárias: 1/2 (meia)

Objetivo: Transferência de deslocamento, do dia 24/06/2008, 

conforme PORTARIA N° 693/2008 do dia 24/06/2008, 

publicada no DOE nº. 31.197 do dia 25/06/2008, para o dia de 

25/06/2008, em virtude da alteração de agenda de viagem.

ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 708/2008

PORTARIA Nº 708/2008, DE 25  DE JUNHO DE 2008

Servidor: Lamartine Pinto Camilo

Matrícula: 57188180/0

Cargo: Assessor Especial I

Objeto: Suprimento de Fundos

Valor: R$ 1000,00 (hum mil reais)

Dotação Orçamentária: 07101.15.128.1225.1052 – Capacitação 

de Agentes Locais para o Desenvolvimento Municipal - Pará 

Urbe.

Fonte: 021

339033 – R$ 1.000,00

Período para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar do 

recebimento da OBP e 10 (dez) dias para prestação de contas 

após aplicação.

ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 8º Termo Aditivo

Nº DO CONTRATO: 020/2006
Objeto do Contrato: Execução sob o regime de empreitada 
por  valor  global  a  preços  fixos  e  sem  reajustes  da  obra  de 
Construção do Ginásio Poliesportivo no Município de Jacundá
Valor do Contrato Original: R$ R$1.656.458,01
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços
Partes: SEDURB,  Município de Jacundá e DECOL - Engenharia, 
Comércio Ltda.
Objeto  e  Justificativa  do  Aditamento:  Prorrogação  do  prazo 
de execução dos serviços por 90 (noventa) dias, a contar de 
28/05/2008 a 26/08/2008. Também fica prorrogado o prazo de 
vigência contratual, por igual período, a contar de 25/08/2008 
a 24/11/2008
Valor: R$ ***************************
Data da Assinatura: 28/05/2008
Vigência do Aditamento: 28/05/2008 a 24/11/2008
Dotação Orçamentária: ***********************
Fonte de Recurso: ****************************
Ordenador Responsável: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Aditivos Anteriores: 1º e 6º T.A - Alteração de Valor; 2º ao 4º e 
7º T.A - Prorrogação do Prazo
Endereço do Contratado: Tv. timbó nº. 1021, altos, Belém/Pa
Data da Publicação: 26/06/2008

PORTARIA Nº 703/2008
PORTARIA Nº. 703/2008, DE 25 DE JUNHO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) 
diária, ao servidor DANIEL ANDRADE LIMA, Secretário 
de Gabinete, CPF nº 581.071.852-34, referente a seu 
deslocamento ao município do Acará, no dia 27/06/2008, 
para acompanhar a Secretária de Estado de Desenvolvimento 
Urbano, na inauguração do escritório de apoio da SEDURB no 
referido município.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 704/2008
PORTARIA Nº.704/2008, DE 25 DE JUNHO DE 2008.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
PELA PORTARIA 4.072/07, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2007.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigente  ½ (meia) 
diária, a servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA, Secretária 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional - SEDURB, 
matrícula 05539404/2, referente a seu deslocamento ao 
município do Acará, no dia 27/06/2008, com o objetivo 
de inaugurar o escritório de apoio da SEDURB no referido 
município.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano e Regional – em 
exercício

PORTARIA Nº 705/2008
PORTARIA Nº.705/2008, DE 25 DE JUNHO DE 2008.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELA PORTARIA 4.072/07, DE 14 DE NOVEMBRO 
DE 2007.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigente  ½ (meia) 
diária, a servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA, Secretária 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional - SEDURB, 
matrícula 05539404/2, referente a seu deslocamento à 
Cidade de Brasília/DF, no dia 26/06/2008, com o objetivo de 
participar de reunião com o Ministro de Estado das Cidades, 
para discussão a respeito da composição   do Segmento Poder 
Público Estadual do CONCIDADES.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano e Regional – em 
exercício

CONTINUA NO CADERNO 3


